
 

 

Servizio Unico Acquisti e Logistica 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Gara a procedura aperta ex art. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, attraverso 

la piattaforma del Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) 
dell’Agenzia Regionale Intercent-ER, per l’affidamento della fornitura in 
tre lotti aggiudicabili separatamente di tecnologie per sala operatoria. 
Lotto 1 Tavoli operatori CIG quadro 9703445022  
Lotto 2 Ventilatori per anestesia CIG quadro 97034769B4 
Lotto 3 Sistemi di gestione dei segnali audio e video di sala operatoria
CIG quadro 9703497B08  
Esclusioni ditte APPMED S.r.l. e Reylens Technology Services SAS 
 

 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

- Richiamata la propria Determina di indizione n. 382 del 13/03/2023 con la quale è 
stata avviata procedura aperta per la fornitura di tecnologie di sala operatoria 
articolata in tre lotti aggiudicabili separatamente occorrente all’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Modena. 

- Considerato che tale procedura è stata avviata in data 19/04/2023 espletata 
nell’ambito del Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) di Intercent-
ER Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici con n. fascicolo di 
sistema FE078546 e numero di registro PI125654-23. 

- Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato secondo quanto previsto dal D.Lgs. 
50/2016 artt. 72-73  

- Preso atto che in data 05/06/2023, in fase di valutazione dell’offerta tecnica che 
la ditta APPMED S.r.l. ha presentato per il Lotto 2 Ventilatori per Anestesia, la 
Commissione giudicatrice rileva la presenza dell’offerta economica e di altri dati 
economici, ricorrendo, così, il mancato rispetto del principio di segretezza delle 
offerte che impone di non rendere notto alla Commissione nessun elemento 
economico prima che la stessa abbia reso le proprie valutazioni sull’offerta tecnica. 

- Dato atto che, pertanto, in data 06/06/2023 con nota n. di prot. 17677, tramite la 
piattaforma SATER, veniva comunicata alla ditta APPMED S.r.l. l’esclusione, 
relativamente al Lotto 2, dalla procedura di gara e, quindi, di non ammetterla alla 
fase di valutazione economica. 

- Preso atto che in data 13/06/2023, in fase di valutazione dell’offerta tecnica che 
la ditta Reylens Technology Services SAS ha presentato per il Lotto 3 Sistemi di 
gestione dei segnali audio e video di sala operatoria, la Commissione giudicatrice 
rileva l’assenza nella documentazione tecnica dell’allegato 6 “Offerta economica 
senza prezzi” la cui obbligatorietà, pena l’esclusione, era espressamente prevista 
al paragrafo 15 del Disciplinare di gara. 

- Dato atto che in data 16/06/2023 con nota n. di prot. 18882, tramite la piattaforma 
SATER, veniva comunicata alla ditta Reylens Technology Services SAS l’esclusione, 
relativamente al Lotto 3, dalla procedura di gara e, quindi, di non ammetterla alla 
fase di valutazione economica. 

- Dato atto che ai sensi della legge 241/90 e s.m.i. viene indicato quale responsabile 
del procedimento il dott. Giovanni Azzone.  

- A norma del decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, 
ed in applicazione del dispositivo della delibera n. 158 del 24/07/2015 e della 
delibera n. 113 del 7/09/2016. 

 

DETERMINA 

 

a) Di escludere dalla fase di valutazione delle offerte economiche e, quindi, dalla 

procedura di gara per il Lotto 2 Ventilatori per Anestesia la ditta APPMED S.r.l.  

b) Di escludere dalla fase di valutazione delle offerte economiche e, quindi, dalla 
procedura di gara per il Lotto 3 Sistemi di gestione dei segnali audio e video di 
sala operatoria la ditta Reylens Technology Services SAS 

c) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 4 della L.R. n. 9/2018. 

d) Di inoltrare il presente atto alle Ditte escluse sulla base di quanto prescritto 
dall’art. 76 comma 5 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e di pubblicarlo sul profilo del 
committente dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Modena  
https://www.aou.mo.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/5558 ai 
sensi dell’art 29, comma 1, del D. Lgs 50/2016 

e) Di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on line 

aziendale. 



 

 

Il Direttore del Servizio Unico 
Acquisti e Logistica 

 
Dott. Mario Scaletti 

 


		2023-07-10T11:49:35+0000
	MARIO SCALETTI




